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b*m. »oro frivilligt slutat arbeta håll OSäKvil 1 1*0X10
re ån att lyda fransminnens befall
ningar. erhålla 17£00 mark om da 
*en. roddan de soro sakna arbete på 
gmnd ar att de verkstäder rareat de 
arbetade, upphörde med sitt arbete 
erhålla lO.Sbö mark om dagen

Splittring nära 
i det federala 

parlamentet

oundvikligt 
digt Tyskland och de ekonomiska for 
hållandena 
arbetslöshet miljoner av tyska arbe
tare

IV forstora för best anSiluati i Ruhr De europeiska 
konflikterna

Turkarna utfärda 
nytt Ultimatum

I I I SI Etftvp» samt hota rovd

är fortfarande 
oförändrad

En opartisk och b»-iityndfgad unVtländska krigsfartyg måste 
lämna Smyrnas hamn inom 

tre dagar.
Försök till underhandlingar med

De Valera misslyckas.
dersökning av den rådande situatio- 
nen skall tydligt utvisa det faktum 
att mitt under tider av fred inan och 
kvinnor, unga och gamla, nv-d vald 
köras ut ur sina hem oc h deporteras, 
och detta endast av den <»rsakt>n att 
de Icke vilja bliva förrädare mot sitt 
land

Lausanne-konferensen upplöst 
utan att enighet uppnåtts.

Krigsmoln i Nära Östern
De Valeras män på krigsstig Enligt senaste underrättelser väg

ra turkarna att återkalla sitt ultima 
tum. De ha i dess ställe utfärdat ett 
nytt. vari fordras att de allirerade 
inom tre dagar draga sina krigsfar 
tyg från Smyrnas hamn. Om ej den
na order åtlyddes. anse de sig berätti
gade att vidtaga sådana mått och steg. 
som situationen kommer att kräva.

och Shaws amvndement 
nedröstades

Vetenämndsfrägan aktuell

Kamtlar Coihw bew* har starkt 
tyskarnas moral och enighet.

Gruvstrejk i Lothringen

Dublin, den 8 feb. — Försvarsmini
ster Richard Mulcahy har idag utgivit 
en proklamation, vari han utlovar am
nesti till alla republikanska revolu
tionärer. som frivilligt ge sig tillfån

Lausannekonferensen upplöstes den 
5 feb.. sedan alla underhandlingar 
med Ismet Pasha ej ledde till några 
resultat Lord Curson reste tillbaka 
till London, men de franska och en
gelska sekretariaten kvarstannade. 1 
händelse Turkiet, såsom man hoppa
des. skulle ändra taktik och befinnas 

; villigt att underteckna traktatet. Tur
karna ha under konferensen gjort 
många eftergifter och medgivanden 
och 80 proc. av traktatet var av dem 
godkänt. Vad man tvistade om var. 
enligt turkarnas mening, av under
ordnad betydelse, vad eventuella fi
entligheter beträffar, 
trädde, då turkarna 
franska ombuden, att de voro villiga 
underteckna den s. k. kapltulations- 
texten, dä man därmed trodde sig ha 
avlägsnat största hindret till trakta- 
lets påskrift. I senaste minuten vid
höll emellertid Ismet sina förra krav 
och mente. att han vore villig gå med 
pä de 80 proc., men att övriga frågor 
skulle senare avgöras Då ingen enig
het kunde uppnås, reste Ismet Pasha 
till sitt land igen för att konsultera 

Konferensen för- 
el.leryd icke avslutad. 

Den endast ajournerades, ty ännu hy
ser man hopp att underhandlingarna 
komma att fortsättas. Vapenst llle- 
ståndet pågår alltså ännu

Ett Amsterdam meddelande påstår 
att fransmannen ämna importera ar
betare från Polen till Ruhrdslen. 800

Vi hava förvandlats till eu na 
tion. som lider av kronisk hunger. vå 
ra dibarn aro svepta i papper i stal 
let för lindekläder. medan våra kvin 
nor och barn duka under för fysiska 
lidanden

Finansminister Fteldtng har under 
den gångna vegjtan \arlt betydligt på 
krigsstigen >ied anledning av tron
talet förelädes tvenne a meml tuent 
nämligen ■* t från de progressivas *t 
da och ett från frihytaren kapten^, 
8 ha»
sagda amendment innebure ett miss- 
troendevotuui mot r«-gering»-n samt 
had att de skulle tagas tillbaka

IN*t prognwsiva amendmentet fram
lades av nir R A Hoey. vilken påyr 
kade reduktion »v tuilheskattningen 
tued avsikt att nedskara de hoga pro
duktions- och levn-tdMomkcMO.n.tderna 
Kapten Hhaw sökte lägga lok på laxen 
genom att ytterligare understödja det . 
ta iiniendment samt^täyrka an strän
gare ekonomi

VieldIngs tal ansågs pA alla håll 
en direkt utmaning mot det progres
siva partiet och på många håll fruk 
tade man, att det skulle ås‘ad kom ma 
en brytning

Men när del den S ds kom till 
röstning, så blev Hoey* amendment 
besegrat med ,‘18 röster och kapten 
Shaws ined 86, vadan regeringen un 
nu sitter trygg i sadeln. Följden Jjlev 
att trontalet antogs

Situationen t Europa har ej antagit 
•ågra lugnare former f 
aåorka »Ig åler ofred »molnen 
Irland ha republikanerna återigen vi
sat livstecken och I det ockuperade 
Ruhr och Rhendlstrlktet pågår den 
fransk ty »ka konflikten lika b 
som någonsin

K arm lår Cunos besök I det ockupe
rade ororådet tycks ha utövat ett 
stärkande Inflytande på ortsbefolk
ningen och dess passiva motstånd mot 
ockupationstrupperna fort »ätter med 
förnyad styrka. Alla samtullsklaaser 
stå eniga. De franska myndigheterna 

. ha oupphörligen överskridit de sv 
Versailles traktatet uppdragna grän
serna. och förbittringen båröver år 
stor f’uno höjer en skarp protest 
mot Poincaré for att han kallar en 
invasion av 50.000 mån såsom “fred- 

iN-nna Invasion bar arresterat 
och deporterat 260 av de ledande, auk 
torltaltva männen i området och har 
kastat miljontals människor 1 nöd och 
**lånde. Cuno anser att de franska 
myndigheterna ej förstått att bedöma 
de v est falleka folkens psykologi, då 
de taga tyskarna» passiva motstånd, 
som tecken på svaghet och undergi
venhet De ar» fast beslutna att hål 
la ut I sin strid, ty de veta med sig. 
att de strida för mänskliga rättighe
ter. och ämna ej böja sig för fient
liga ha johet ter

mån skulle sålunda ha tagits ombord 
I Nlra östern Vn fransk ångare, destinerad till 

* Ruhr Detta anses vara ett betydelsefullt 
steg 1 riktning att åstadkomma fred i 
Irland

Det var under de mest krlgsdramatt- 
ska fasoner, som den engelska krys
saren ruracoa ångade In i Smyrnas 
hamn, som å annat ställe meddelats. 
Turkarna signalerade oupphörligen 
protester, men Curacoa med amiral 
Nlcholson som befälhavare ignorera
de dem totalt. Han sände åtta “mine- 
sweepers" före sig och gjorde hamn 
Inloppet fritt från minor, och hydr<6 
aeroplaner manövrade över hamnen, 
medan kryssaren äntrade densamma. 
Smyrna var dessutom hotad av elva 
engelska, fyra franska tre italienska 
krigsfartyg. vars kanoner intagit 
stridsställning Strålkastare kastade

Lian Deasy, underordnad chef 
för de irreguljära makterna, som är 
under dodsdotn. säges göra ett försök

Oc ku peringen närmar sig Elberfeld. 
vilken plats nu år fullkomligt omrin
gad av trupper. Man tror emellertid ( 
att själva staden ej kommer att ocku- i alt förmå Eamon de Vaiera att kapi

tulera. Exekutionen av Deasy och an
dra dödsdömda har tillsvidare suspen
derats. tills man får se utgången av 
de härav föranledda underhandlin-

Denna vädjan ar lek** liktydig med 
ett forsok att formå Förenta Statc-r- 
na att Intaga en viss ståndpunkt i 
förhållande till den ena eller den an 
dra av de motsatta parterna. d“t är 
blott en vadjan till Amerikas traditio
nella heder och rättvisa 
tygade om att P'örenta Staterna icke 
gick in I kriget för att tillintetgöra 
det tyska folket
ska inflytandet vitl denna tid fullt 
sig gällande kan världen därigenom 
räddas från oundviklig ofärd "

Mr. Fielding förklarade attk
Förbittringen hos befolknln-peras

gen är stor. och har okats genom att 
franskt artilleri riktats mot en del av
städerna

Vi äro över-
En ljusning in
förklarat för

garna.
Det är ej bekant, vilken ställning 

de Valera intager gentemot Deasys 
vädjan, men man hoppas det bästa.

En aonan uppgift säger, att 600 
fångar 1 Limerick fängelse till befäl- 

l havande kommendören, inlämnat en 
skrivelse, vari de uttala önskvärdhe
ten av fredliga underhandlingar och 
att man måtte förhindra fortsatt 
wastage of men”.
Man föreslår, att fyra av fångarna 

frigivas, och sändas till de Valera för 
att åstadkomma medling. Under ti
den skulle alla exekutioner uppskju-

Del »er ut som om fransmännen 
ämnade uppdela distriktet 1 två delar, 
varigenom blockeringen och isolerin
gen av Essen bleve fullständig En 
kolumn av trupper drager söder från 
Reckllnghausen, besättande bangår
den vid Bakay, samt sträcker sig se
dan därifrån västerut. Andra trupper 
gä väst. medan andra återigen draga 
mot Wanne och Geisenkirchen, — 1

Om det amerikan
«or

Kommunistrevolt 
planeras i Italien

sitt sken över hela staden på kvällen, 
då hamnen var full av med maskinge
vär beväpnade båtar, tillhöriga de al-n*’

varje fall fördrivas de tyska järnvägs- 
arbelarna från stationerna

Detta enligt vad kaptenen 
ombord Gurko, som var 1 Smyrna un
der tillfället meddelat.regeringskretsar tror man att Frank 

rike ämnar mllltarisera hela högra 
sidan av Rehnfloden och lägga beslag 
på ej endast kol och koks. utan ock 
alla biprodukter, färger inberäknade

Kommunixlisk revolution.skom- 
plott avslöjas av polisen.med sin regering 

klarades em
FASCISTRÖRELSE HAR 

STARTAT I DANMARK
En korrespondent från Rom till Frw 

Press, redogör i en depesch för en 
vittomfattande komplott, att 
Fascisti-regeringen i Italien

tas

William Cosgrove, president for 
Dail Eirean, åtföljd av Fristatens lag
liga rådgivare Hugh Kennedy. lämna
de den 8 feb. Dublin för att resa till 
England.

Danska tidningar äro mycket intres
serade av den danska fasciströrelsen, 
som startats av en redaktör Marott. 
Denne har intervjuats och tillfrågats 
om den verkliga avsikten med rörel-

Det på
stås att denna konspiration emanerat 
från och finansierats av de ryska bol- 
sjevikerna.

Senaste utslaget av fransk autokra 
ti består i att de franska myndighe
terna utfärdat ett dekret, varigenom 
tyska domare1 och myndigheter förbju
das att tillämpa ryska lagen mot så 
dana personer, som överträtt densam 
ma for att hjälpa fransmännen. Stor 
förbittring råder häröver, då man an
ser att detta är agnat att demoralise-

Untlerhandllngar mellan Dominion 
regeringen och de tre prartepruvlnser 
na angående återställandet av de na
turliga resurserna ha t n kommit i 
dödvatten enligt vad premiärminister 
Greenfield f v förklarade 
regeringens förslag att tiverlamtwt de 
naturliga resurserna i deras nuvaran
de läge jämte fortsättandet av de nu 
pågående subsidierna for en period 
av tre ftr har förkastats av Albert a 
regeringen.

Situationen i Nära östern.
Det var endast genom 

en tillfällighet, som man kom konspi
rationen på spåren 
uppmärk samgjorts pä aktiviteterna av 
en viss Giovanni Bordigo, förr val

Nära östern situationen blev åter 
spännande. <lå den turkiske kommen
dören vid Smyrna anmodade de allie
rade krigsskepp, som därstädes äro 
förtöjda, att avlägsna sig. Samtidigt 
meddelade turkiska tidningarna att 
den militära kommendören i Konstan- 
tinopel kallat alla officerare såväl i 
den stående armén, som i reserven, 
a ti hålla sig redo. Poincaré säger 
sig ha erfarit, att turkarna» order 
beror på att man fruktar för att gre
kerna skulle ta till offensiven och de 
önska vara fria. att vidtaga sådana 
mått och steg. som kunna anses nöd 
vändiga för att skydda Smyrna.

Polisen hade
Situationen i Irland tycks vara ofor 

Cosgraves försök på initia
tiv av Liam Deasy, att åstadkomma 
fredliga förbindelser med de Valera, 
och att frågan om Irland vill ha fri
statens bibehållande eller republik 

j upprättad, måtte hänskjutas till fol- 
| ket genom nya val, ha misslyckats.

FederalFödoämnessituatlonen i Ruhrdalen Han yttrade därvid, att rörelsen 
skulle söka få folk att törstå det nöd
vändiga i att hryta organisationernas 
tvångssystem, var dessa än måtte fö
rekomma. Dessa hindra överallt det 
fria arbets- och affärslivet och främ
ja dyrtid och arbetslöshet. Hela det
ta organisatoriska oväsen vore ett an
slag mot personlig energi och frihet.

Vidare skall rörelsen, meddelade hr 
Marott. söka att omdana det parla
mentariska livet, som blivit en kari
katyr av folkfriheten, främst genom 
en betydand *. nedskärning av antalet 
riksdagsmän. Det gamla ordet ju fle
ra kockar, desto sam re soppa, galler 
även här VI vilja även verka for 
att den offentliga verksamheten så 
mycket som möjligt kommer i priva
ta händer samt att statens och kom
munernas uppgifter och affärsverk 
samhet inskränkas till det minsta 
möjliga.

— VI tro. att det psykologiska ögon
blicket nu är inne att ropa dessa all
varsord ut Över landet. Detta har 
även skett på senaste tiden från olika 
håll. men vi vilja nu söka på alivar 
samla befolkningen 1 vårt ödelagda 
samhälle till denna kämp. Det skall 
då visa sig. om det flny någon grund 
för en sådan rörelse som denna här 
i landet. En början måste i alla fall 
nu göras, ty vi veta icke. vilka tider 
som kunna komma.

På förfrågan huruvida rörelsen 
komme att organiseras i form av ett 
parti, svarade hr Marrott. att man 
icke skulle följa det gamla mönstret 
med föreningsorganisation. 
kallat rörelsen fascistisk, därför att 
exemplet är hamtat från Italien, och 
vi vilja liksom där söka komma ifrån 
det här r&dande vanstyret, men detta 
betyder dock icke. att vi komma att 
uppträda som de italienska fascister- 
na. Vi komma att omforma rörelsen 
efter danska förhållanden, så att det 
passar efter danskarnas temperament 
och den^kommer att fotas på utpräg
lat nationell och kristlig grundval.

ändrad
börjar bil hotgnde. Ransonering har 
redan börjat och servering av ägg för 
frukost har förbjudits. Kött får en
dast förekomma en gång om dagen.

Varje butikägare har fått befall
ning.. att skydda ortsbefolkningens In 

7- ircMsen och har uppmanats att motstå
beställ-

känd kommunistisk agitator, och vid 
lönelagen husundersökning 
240,000 lire 1 engelska pund 
Bördiga för endast ett par månader 
sedan var en fattig järnvägsarbetare, 
föreföll detta tämligen mystiskt, sär
skilt som han ej kunde redogöra för 
var han fått dem ifrån

(Forts, å sid. 6.)

Ford planerar en 
ny stor fabrik Regeringen i Alberta har för avsikt 

att antaga en order in t oun* il för att 
utsträcka tiden for den tvångs vete- 
nämnd, som i somras antogs «v 
latureh.

Alberta kommer ej att hanvunrla sig 
till Hominion-regerlng‘*ö m- t bega
ra» om att densamma antager **n fe- 
l« ral order In-couneil för ai t utsträc

ka den federala lagstiftningen, tills 
det blir kungjort vilken politik Sa
skatchewan kommer att antaga 

Regeringen i Alberta håller for»* att 
n-ed samarbete från Saskatchewan 
och Mun i t oha så har vetenainndett 
utsikt att lyckas än vad som var tal

<><-ku pcrlng* myndigheterna* 
nlngar och orders; att ej gora affa 
rer med fransmannen eller belgierna 
vare sig till de som äro Inom ockupe- 
ringsomr&det eller bo 1' deras egna 
lander.

Från republikanska arméns huvud
kvarter ha utgivits en proklamation, 
vari trupperna uppmanas att fortsät
ta sin aktivitet emot Fristaten. Ome
delbart efer denna proklamations ut
givande sprängdes Patrick Mabon.- 

Mahon stod

Vid samma tillfälle fann inan en 
proklamation, undertecknad av tredje 
interna! ionalens exekutiva råd. vari 
fascist-regeringen betecknades som 
”en mördareliga”, och vilkens störtan
de hela Europas arbetare uppmanades 
att stödja.

Regeringen publicerade omedelbart 
proklamationen och vann därigenom 
allmänhetens sympati, och en storm 
restes mot rysk inblandning i rikets 
inre angelägenheter Man fordrade 
att de personer, vars namn man fann 
i Ilordigas korrespondens, måtte arre
steras. och bland dessa var en man 
vid natnn Giacomo Dozza, sekretera
re för kommunistsektionen i Bologna. 
Hos denne fann man banknotor på 
olika banker på enorma summor, av 
vilka flera otvivelaktigt voro av 
ryskt ursprung Man fann även an
dra dokument av stort värde, vilka 
ledde polisen på spåren till hela den 
stora komplotten. Massarresteringar 
företogos, bolsjeviklitteratur^ tusen
tals manifest, färdiga att uppklistras, 
hemliga cirkulär, vapenupplag, etc., 
beslagtogs. Hela konspirationen var 
väl organiserad Kommunisterna ha 
de mutat hundratals män i alla sam 
hällen att förena sig med "den röda 
armén” vid en given signal, som skul

koper stora landområden mel
lan St. 1‘åu! och Minneapolis.

Varningar har ovkatt utfar- 
dal» mot strejker och sysslolöshet, 
»oin ej initierats från Berlin

Forsvarsknmltén. som upprättades 
av Cuno vid dennes besök på platsen.

Man blev tämligen orolig i Frank
rike Över den vändning, saken tagit i 
det oroliga östern, 
att Angoraturkarna ej är i full över
ensstämmelse med Ismets politik vid 

Man fruktar, att de ej

Henry Ford har i närheten av fede- j 
raldammen i Mississippifloden mellan tryckerilokaler i luften.
Minneapolis och St Paul for (3IS.000 ' h-redskap att slänga lomaten,
kupt ett landområde på 167*4 aere. |,lå han blev överrumplad av trennv

unga män. som hotade honom med

Man fruktar där

varpå han redan innevarande vinter j 
ämnar börja bygga en induatrianlage revolver, placerade några äfrängm, 
ning. aoui i (ulllardlgt tillstånd kom- m,r 1 lokalon. samt avlägsnade alg

Explosionen följde omedelbart, varvid

Lausanne. 
ens godkänna vad Ismet • accepterat.Englands krigs- 

skuld till U.S.A.
och att konferensens förhandlingar 
varit fruktlösa.

mer att kosta $10,060,000. 
ningen kommer att byggas, varé sig 
Ford erhåller rätt att utnyttja kraf
ten från federaldammen oller Icke. 
Det inköpta området ligger vid St. Ca
therine ave . River Boulevard och 

Ch?veland ave.. St. Paul.
Såsom en följd av Fords tomtköp 

samt hans förklaring om att han äm
nar bygga den stora anläggningen, 
komma följande arbeten att utföras:

Anlägg
två av golven, fullastade med maski
ner. störtade till grunden. Byggna 
den antändes, men elden släcktes.

Patrick Ma hon utförde allt tryck- 
ningsarbete för Fristat^ns regering 
och hade tryckt amnestiproklamatio-

England tar saken kallt och ämnar 
ej fästa uppmärksamhet vid Angora- 
regeringens ultimatum De anse att 
det ej fanns någonting i vapefistille- 
ståndsöverenskommelsen, som förhin
drade de allierade att ha krigsskepp i 
Smyrnas hamn. Frankrike och Eng
land stå i gott samförstånd i denna 
sak och ha sänt befallningar till sitt 
folk i Smyrna att försvara sig om tur
karna skulle gå aggressivt tillväga 

Nya engelska krigsfartyg ha beor
drats till Smyrna för undsättning, i 
händelse av fientligheter. Den britti
ska kryssaren Curacao, med amiral

Storbritannien godkänner För
enta Staternas plan för fun

dering av dess skuld.
(Forts å sid. 5.)

Sveriges biskopar 
vädja till Harding

önskar att president Harding 
söker lätta på den spänning 

som råder.

Rf t er långuld regnm förhandlingar 
tnellun Förenta Staterna och Stor
britannien accepterade i dagarna det 
senare landets regering den ameri
kanska planen för betalandet av Eng 
lands krlgsskuld till Onkel Sam. »om 
belöper »ig till den natta summan av 
över fyra och en halv billioner dol 
lare

Republikanska stahsebefen Liam 
Lynch'» ägran, att acceptera 1 reda
initiativet, har framkallat stort miss-Byggaodet av två broar, en genom 

samarbete av Tvillingstädernas stads- i ndje. Man hyser emellertid ännu för- 
Mllwaukeeba- , hoppningar om en fredlig lösning 

anläggning av en modärn flod- Lynch förklarar emellertid att kriget
att landets

fullmäktige, och en av

station samt inköp av en massa flod- kommer att pågå till» 
båtar, förändring av distriktet vid självständighet kommer att erkännas

av alla fiender, såväl inre som yttre

Ärkebiskop Söderblom och biskopar 
na i Sverige ha Mänt telegram till pre
sident Harding. premiärminister Bo
nar Law, ärkebiskopen av Canter
bury, kardinal Dul*oi» och konseljpre
sident Poincaré och uppmanat dessa 
statsmän och speciellt pr»*#ident Har
ding att vidtaga åtgärder for att * ni-d 
fltörxAi möjliga snabbhet och genom 
uppriktig överenskommelse mellan 
makternas representanter lätta den 
spänning, som dagligen blir allt mer 
ohållbar”, säger ett telegrafiskt ined
delande från Stockholm, skriver ‘Sv. 
K "

West 7th st., väster om Otto Ave . St.
Paul. till ett industridistrikt på oinkr
åOO a» r- . anläggning av en ny spår- BQHR UPPTÄCKER
vugslinje mellan de båda staderna för- i

Denna plan måste emellertid god
kännas sv den amerikanska kongres- 

lnnan den blir elfektiv. och rn

(Forts, å sid. 6.)

Vi ha
ganska häftig debatt om densamma 
förestår sannolikt dar 
ter aro 1 rörelse att få till planen lagi! 
ett amendement om. att de medel, som 
på detta satt inflyta, »kola användas 
till soldat gratifikation. President Har 
ding uppgives emellertid vara avgjort 
emot ett dylikt amendement — han 
har såsom man torde påminna »ig. re
dan förut vetobelagt billen om soldat 
gratifikationer

Tyskarna appel-
1 ajll IT C A j le telegrafiskt meddelas alla samtidigt.

llll yj» • t)rott Alla väggar skola bära eldan

NYTT GRUNDÄMNEbl Fords anläggning, förlängning av 
Milwaukeebanans apår genom au byg
ga en ny järnvägsbro över federal
dammen, »om tu ed tiden bleve en ny j

Starka krat
Tidningen Köpenhamn meddelar att 

nyin efter tre månader» experiment 
vid Köpenhamn» universitet lyckats 

förbindelseled mellan Minneapolis och I upptäcka ett nytt grundämne, en me
tall som erhållit namnet danium. Den 

Uppförandet av den nya bron ge- j nya metallen är det 72 a i ordningen 
nom Tvillingstäderna» bistånd är

brott Alla vägar skulle bära eldan
de manifest, vari folket uppmanades 
att frigöra sig från det italienska 
oket. Man hoppades härigenom för
må arbetarna att resa sig mot fascist- 
regeringen

Polisen tror att den lyckats arreste
ra alla de framstående ledarna av rö
relsen och man ej behöver frukta nya 
uppror från kommunisterna» sida.

Vi hålla före att det är klokast taga 
dessa meddelanden med en viss re
servation. Det är mycket möjligt att 
det hela Inskränker sig till en masa- 
arrestering av som “farliga” ansedda 
arbetareledare, som äro fascisterna 
till besvär. Det påminner för mycket 
om dylika historier från denna kon
tinent, som vi känna till frän föregår 
ende år

FörentaVäl ihågkommande, att 
Staternas kongress i april 1917 icke 
utfärdade en krigsförklaring nrot ty
ska folket, utan uteslutande mot "den 
tyska kejserliga regeringen*’, hava 
Tysklands organiserade arbetareska
ror ställt en vädjan till Förenta Sta- 

kongress att rädda det tyska 
slaveri,

St. Paul

bland grundämnena. Upptäckarna äro 
dock beroende på. om Minneapolis vill Nobelpristagaren prof. Nlels Bohr 
samarbeta med St. Paul. vars »tads

“Ingen kan räkna d»*u massa i alla 
delar av värld*-», som 1 sitt Innersta 
äro upprörda over de nuvarande hän
delserna". säga prelaterna i sitt bud
skap. “Vi hade hoppats på fredens 
välsignelser efter krigets sorger, men 
oenigheten 1 den europeiska världen 
blir värre. Hunger, bitterhetens gift 
i förbittrade själar, fysisk besunttelse 
cch degeneration härja I de adla de
larna av den mänskliga familjen i Cen
traleuropa. Den förbannelse, bom nu 
så», kommer att bära frukt 1 nya och 
mera fruktansvärda krig

VI kyrkan* tjänare i Sverige uppma
na våra kristna med bröder l Frank
rike och 1 alla land att bedja Gud om y 
vision och makt för helhjärtad hand
ling. Freden* hela problem och nod 
vändigt skadestånd måste höjas Irån 
det nuvarande planet av repressalier 
och hotelser till ett högre plan av öm
sesidigt förtroende och god vilja 

ödmjukt bedja vi de ansvariga stats-

från Köpenhamn, prof George» He- 
fullmaktige redan förklarat sig villiga vesy frAn Ungern och dr. C oster från 
till samarbete vid brobyggaudet. över

Enligt den nu av engelska regerin
gen accepterade amerikanska planen 
»kall skulden rary slut betald Inom 
»extlotvå år Räntan belöper sig un
der de första tio åren från den 15 dec 
11*21 till 3 procent Därefter blir rån 
tan 31* procent och samtidigt skola 
ärliga amorteringar till ett belopp av 
cirka ea halv procent av kapitalet gö
ras. Den första betalningen aker 1 år 
och belöper sig till S23.UOO.OOO Den 
brittiska regeringer äger rättighet att 
göra betalningar vart tredje är istal 
let för var tolvte månad Betalnin 
garnas storlek komma att progressivt 
oka*, till dess betalningen det sextio 
audra året ar $175,000.000 Storbri 
vannlen »kall genast betala $4.128. 
•86.74. varigenom skuldkapitalet blir 
St.<00.000 RAn te betalningarna göras 
dwa 15 Juni och den 15 december. Stor 
brttannien äger även ritt att uppekju 
ta betalningen ar halva räntan undei 
de fem första åren och konsolidera 
densamma med kapitalet Storbritan 
nien kan göra betalningar av ränta 
och på kapital med amerikanska re- 
girins »o bligat toner, soro utgivits se
dan den • april 1117

F ruk tans värda explosioner folket från undergång och
' skriver Omaha Posten.

Denna vädjan, »om undertecknat» 
av representanter för olika arbetare- 
federationer, omfattande 12, 000,000 
manliga' och kvinnliga arbetare, har 
följande lydelse:

-Undertecknade federationer av ar
betareföreningar. representerande tolv 
miljoner medlemmar och Jämte sina 

Utgråvningsarbe- familjer utgörande hålvten av Ty»k- 
land» befolkning, vilja återigen be
kräfta. att de. litande på Förenta 
Staterna» bestämda löfte att rättvisa 
skulle göra si^ gällande, 
krati med demokrati, ginge in på full
ständig avrustning samt obetingat 
uttalade sin önskan att arbeta för fred 
och Internationell försoning.

Tyskarna tycka om att ägna sig åt 
fredliga värv, men de sätta alg emot 
att bliva förvandlade till slavar eller 
hava kommande generationer av med 

den borgare utsatta för ett system av eko- 
Pesions- nomisk tråldom

Ruhr samt Versalllesfördraget göra 
emellertid ett dylikt tråldomstillståad

Själva experimenten ha 16-Holland.
retagits av prof Hevesy. vilken hade 
hand om de fysisk kemiska experi
menten. och dr. Coater, som företog 

U pptack-

denna bro skulle den föreslagna nya 
spärvagnsliujeu gå.

Vid den nya anläggningen skall 
Ford tillverka automobiler. traktorer 
och lättare farmmaskineri. Om han 
erhåller tillstånd att utnyttja kraften 
från federaldammen, som uppgår till 
me*lan 10,000 och 16.000 hästkrafter.

En fruktansvärd explosion ägde den 
8 denne» rum 1 Dawson, New Mexico, 
varvid over 180 gruvarbetare blevo 
innestängda. Telefonledningarna ram
ponerades, vadan man ej kunde kom
ma i förbindelse med Dawson.

Senare meddelanden berätta, att 65 
personer återfunnits döda, men re
sten saknas ännu. 
te na pågå Dawson är försänkt i djup 
sorg över tilldragelsen.

Röntgenundersökningarna.
detta grundämne är i sitt slagten av

enastående, i det att man för första
gången följt en speciell Röntgenme
tod. uppfunnen av en ung engelsk ve- 

Bohr

/
han anvanda den helt och bål- 

Når denna
Proflenskapsman Moseley. 

hade i det längsta hoppats att resul- 
skuile förelegat före Nobelfä- 

1 Stockholm 1 december månad.

ämnar
;»-i vid »m anläggning 
Mlr fullt färdig, beraknas den kunna 
sysselsätta mellan 14,000 och 15.000 

Den ärliga avlöningslistan

tåtet 
sten
och han berSrde i sitt Nobelföredrag 
de pågående experimenten 
föredraget stod man i ständig telefon
förbindelse med laboratoriet 1 Köpen
hamn. men resultatet uppnåddes först

anslås till $27.000.000
Till en början skall anläggningen 

sysselsatta mellan 5.000 och 6.000 per- 
Så snart den första delen av

En karl utan händer — farmare.
Under “Hook John ’ är smeknamnet pä J. R 

Hanson i närheten av Bemldjl, Minn.. 
på grund av att hans båda händer äro 
borta och ersatta med “books” — kro- 

Men trots aetta handicap bar 
H visat sig vara en duktigare far 
ra are än de flesta andra, som börjat 

Dessa voro

ersatte auto-— En annan dylik explosion rap
porteras den 9 dennes från Cumber- 
land. B. C., varvid ett 40-tal gruvarbe
tare förlorade livet.anläggningen ar färdig, skall den "As kar

»em bl Ing Plant", »om nu är i Minne
apolis. förläggas dit.

Planer till industrianläggningens 
förskonande Ingå 1 byggnadsprogram 
met. Ford »ages också hava erbjudit 
alg att rid anläggningen inrätta ett 
hydro-elektriskt laboratorium, som 
skulle stå till Minnesota universitets 
disposition

förekommer 
Prof. Hevesy

Det nya grundämnet 
icke 1 rent tillstånd 
har för tidningen uttalat att det opp- 
nädda resultatet utgör det mest ekla 

bevis för prof. Bohrs senaste

En nationell rörelse har satts i gång 
1 syfte att pensionera medellösa per
soner över sjuttio år gamla. Statsee- 
nator D. C. Murphy i San Francisco. 
Calif-, har motionerat därom 
lagstiftande församlingen 
summan skulle ej överstiga 660 1 må

med två tomma bindor 
rika I förhållande till H. Han slog sig jör Förenta Staterna au t 
i maj 1922 ned på en 160 aeres farm | mbjliga snabbhet och genom en upp- 
—- obruten mark vid tillträdet och i i^giig överenskommelse mellan mak- 
bar nu hunnit röja en ansenlig areal j temas representanter lätta den spau- 
härav Han bor alldeles

männen ocb Isynnerhei pr-*««identeu

tanta
genialiska teori om atomernas bygg 

Nårga uttalanden om grundäm
nets praktiska betydelse kunde prof 
Hevesy Icke göra.

Ockuperingen svnad
och Bing, som dagligen blir allt mer ohåll

bar dt* bedrövlig”
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